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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 
EVOKIM
E
Stuhi mendimesh
REALIZIMI I KUPTIMIT
R
Insert
REFLEKTIMI
R
Shqyrtim i përbashkët





                   ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E:  Stuhi mendimesh

Këtë fazë të orës mësimore do ta filloj duke u parashtruar disa pyetje nxënësve.
                                (Parashtimi i pyetjes)  

                              - Çfarë dini ju për vektorët?
                              - Në cilen lendë i keni ndegjar me heret?
                              - Ç’ka paraqesin skajet e një segmenti? 
                              - Si bëhët barazimi i vektorëve?                    


	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: Insert
     Në këtë fazë të orës nxënësve do t’u them që me anë të drejtëzave paralele të caktojnë kahun dhe drejtimin e vektorëve dhe me disa shembuj të tjerë nxënësit do të njihen me vekorët.                                                                                                    D                       C
                                       D                   C                                                                            
                        

                                                                                                    
                           A                   B                                                A                         B
                                                                  

	REFLEKTIM – R: Shqyrtimi i përbashkët
Tregoni që segmeniti  quhet i orjentuar prej A kah B dhe shënohet (AB), në qoftë së pika e tij e fillimit A dhe pika e tij e mbarimit B  e parqet një vektorë. 
                                          
   p.sh.   AB   ;  CD ; EF                                                         
                                                                                                                                                                                                                  
          A                           B                                                               E                            F  

                                                          C                           D
Detyrë shtëpie : Kuptimi i vektorit 

Në librin e matematikës faqe 91 detyra  për punë të pavarur të zgjidhen detyrat 1 dhe 2.
                                                                                   


                 Reflektimi :

                 Procedurat e mësimdhënies nxënësve u ndihmojnë që konceptet e reja dhe njohuritë e fituara t’i  

                 shfrytëzojnë për zgjerimin e dijes. 

                  Gjatë aktivitetit kryesor të orës mësimore përmes kriteteve të suksesit duhet të arrijnë realizimin e  

                 qëllimit të  mësimit, ndërsa përmes detyrës së shtëpisë nxënësit kanë mundësi të përvetësojnë  

                 njohuritë e tyre rreth punës në klasë


































Vlerësimi pas mësimit





Vlerësimi në fillim të mësimit





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktiviteti që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i matematikës, lapsi, fletoret.





Vlerësimi : Me parashtrimin e pyetjeve , vetëvlerësimi  




















Vlerësimi gjatë mësimit









































Kriteret e suksesit : 1. Të shenojnë vektort. 


                                   2. Parqitjen e vektorëve me anë të segmenteve.


                                   3. Distancën ndërmjet pikave A dhe B e quajmë intenzitet.


                                   4. Orientimi i vektorëve .





 


                                   





Qëllimi i të nxënit :  Sot do të mësojmë për kuptimin e vektorit    





Rezultatet e të nxënit : Nxënësit të jenë të aftë të:  








1.  Njohin vektoret.





2 . Shenojnë vektoret me segmente.





3.  Dinë të paraqesin drejtimin,intenzitetin dhe kahen e vektotit. 





4.  Bëjnë barazimin e vektorëve.
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Njësia mësimore: Kuptimi i vektorit
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Kohëzgjatja e orës : 40 min





Lënda:  Matematikë 
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